[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2014    № 396

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 12.12.2012 года № 562 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области» (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от  01.04.2013 года № 116 "Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области» (ред. от 08.11.2013 года № 546) следующие изменения:
- в разделе 1 подраздела 1.3. пункта 1.3.1. слова «Адрес официального сайта  Администрации   в сети Интернет: http://www.rudnya.org, адрес электронной почты:adminrud@mail.ru» заменить словами «Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: рудня.рф, адрес электронной почты: rud adm@sci.smolensk.ru»;
- в разделе 1 подраздела 1.3. пункта 1.3.2. подпункта 1 слова «на Интернет-сайте Администрации: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф»;
- в разделе 5 подраздела 5.2. пункта 1 слова «на Интернет-сайте Администрации: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф»;
- по тексту Административного регламента слова «на официальном сайте Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет (www.rudnya.org)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф» в соответствующих числе и падеже;
          - в разделе 2 подраздела 2.6. пункт 2.6.1.  изложить в следующей редакции:

«В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

  1) заявление о предоставлении земельного участка (Приложение № 1 к настоящему регламенту);

  2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

3) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

4) при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

5)копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

6) копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 5.

7) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.».

       -  в разделе 5 пункт 5.8. дополнить подпунктом 5.8.1. следующего содержания:                        «5.8.1. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2.Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                   Л.Н. Дивакова
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 01.04.2013 года № 116 (ред. от 08.11.2013 года № 546)